

2025年度収支報告書及び財産目録

貸借対照表

2026年3月31日現在

(第35期)

(単位 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金	565,352	1,204,890	△ 639,538
普 通 預 金	230,638,082	153,474,482	77,163,600
郵 便 振 替	1,180,584	3,761,732	△ 2,581,148
未 収 金	118,615,775	45,992,038	72,623,737
前 払 金	1,842,739	2,182,742	△ 340,003
立 替 金	0	608,179	△ 608,179
流 動 資 産 合 計	352,842,532	207,224,063	145,618,469
2 基 本 財 産			
基本財産有価証券	300,000,000	300,000,000	0
基 本 財 産 合 計	300,000,000	300,000,000	0
3 特 定 資 産			
退職給付特定資産	12,459,000	13,604,514	△ 1,145,514
積立特定資産	46,244,303	44,211,311	2,032,992
アドバイザーテキスト制作特定資産	6,001,644	4,000,000	2,001,644
業界課題特定資産	40,242,659	40,211,311	31,348
特 定 資 産 合 計	58,703,303	57,815,825	887,478
4 その他固定資産			
電 話 加 入 権	20,000	20,000	0
借 室 ・ 敷 金 保 証 金	9,636,640	9,636,640	0
保 証 金	200,000	200,000	0
そ の 他 固 定 資 産 合 計	9,856,640	9,856,640	0
固 定 資 産 合 計	368,559,943	367,672,465	887,478
資 産 合 計	721,402,475	574,896,528	146,505,947
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	178,856,010	32,073,316	146,782,694
前 受 金	4,714,380	6,121,500	△ 1,407,120
預 り 金	643,461	1,140,183	△ 496,722
仮 受 金	360	0	360
流 動 負 債 合 計	184,214,211	39,334,999	144,879,212
2 固 定 負 債			
退職給付引当金	12,459,000	13,604,514	△ 1,145,514
アドバイザーテキスト制作引当金	6,000,000	4,000,000	2,000,000
業界課題引当金	40,211,311	40,211,311	0
固 定 負 債 合 計	58,670,311	57,815,825	854,486
負 債 合 計	242,884,522	97,150,824	145,733,698
III 正 味 財 産 の 部			
1 指 定 正 味 財 産			
基本財産特定定期預金	300,000,000	300,000,000	0
指定正味財産合計	300,000,000	300,000,000	0
2 一 般 正 味 財 産	178,517,953	177,745,704	772,249
正 味 財 産 合 計	478,517,953	477,745,704	772,249
負債及び正味財産合計	721,402,475	574,896,528	146,505,947

正味財産増減計算書

2025年4月1日から 2026年3月31日まで

(第35期)

(単位 円)

科	目	当年度	前年度	増 減
I	一般正味財産増減の部			
1	経常増減の部			
(1)	経 常 収 益			
	基本財産運用益	1,291,194	1,094,048	197,146
	モルガンスタンレーUFJ基本財産受取収益	990,816	990,816	0
	三井住友信託銀行基本財産受取収益	300,378	103,232	197,146
	特定資産運用益	82,530	24,495	58,035
	特定資産受取利息	82,530	24,495	58,035
	受 取 入 会 費	10,000	20,000	△ 10,000
	賛助会員受取入会費	10,000	20,000	△ 10,000
	受 取 会 費	51,464,000	50,653,000	811,000
	賛助会員受取会費	51,464,000	50,653,000	811,000
	事 業 収 益	505,098,930	505,453,175	△ 354,245
	生涯学習事業収益	9,914,600	9,741,419	173,181
	読書アドバイザー養成講座助成金収益	700,000	700,000	0
	読書アドバイザー養成講座受講料収益	7,098,020	6,719,820	378,200
	読みきかせ講習会受講料収益	916,580	1,159,894	△ 243,314
	読書アプローチ事業収入	1,200,000	1,106,325	93,675
	JPIC ONLINE事業収益	0	55,380	△ 55,380
	調査研究事業収益	59,245,515	66,914,683	△ 7,669,168
	店頭活性化取組収益	19,388,140	20,320,612	△ 932,472
	業界課題解決のための調査・研究収益	39,692,375	46,437,071	△ 6,744,696
	e-ラーニング	165,000	157,000	8,000
	情報提供事業収益	25,617,091	27,129,410	△ 1,512,319
	機関誌購読料収益	25,617,091	27,129,410	△ 1,512,319
	交流協力事業収益	19,581,524	22,256,917	△ 2,675,393
	地域読書環境整備事業収益	113,850	1,276,843	△ 1,162,993
	マンガ感想文コンクール収益	15,951,000	17,600,000	△ 1,649,000
	書店大商談会受託事業収益	1,682,000	1,673,060	8,940
	はたちの20冊事業収益	319,605	353,474	△ 33,869
	本だなプロジェクト	951,870	872,400	79,470
	上野の森親子フェスタ事業収益	563,199	481,140	82,059
	受託事業・業務協力事業収入	30,176,286	12,096,501	18,079,785
	公共事業	18,057,712	0	18,057,712
	住友生命受託事業収益	5,807,560	6,420,920	△ 613,360
	造本コンクール受託事業収益	1,250,000	1,050,000	200,000
	「お気に入りの一冊をあなたに」協力収益	5,061,014	4,625,581	435,433
	出版コンテンツの海外発信事業収益	360,563,914	367,314,245	△ 6,750,331
	内閣府翻訳出版事業	12,595,000	14,340,090	△ 1,745,090
	国際問題研究所翻訳出版事業収益	45,659,368	38,247,314	7,412,054
	READ JAPAN PROJECT収益	210,003,646	225,837,065	△ 15,833,419
	販売・権利許諾事業収益	4,563,500	5,221,384	△ 657,884
	版權関連事業	16,670,445	7,630,803	9,039,642
	受託事業益	71,071,955	76,037,589	△ 4,965,634
	受取補助金等	23,922,337	35,079,489	△ 11,157,152
	受取特殊行政法人助成金等	23,922,337	35,079,489	△ 11,157,152
	受取寄付金	4,920,000	3,910,000	1,010,000
	会員受取寄付金	4,920,000	3,910,000	1,010,000
	雑 収 益	9,208,070	136,312	9,071,758
	受取利息	208,392	67,486	140,906
	雑 収 益	8,999,678	68,826	8,930,852
	経 常 収 益 計	595,997,061	596,370,519	△ 373,458

(単位 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
事 業 費	586,562,918	589,430,821	△ 2,867,903
生涯学習事業費	35,835,968	40,132,448	△ 4,296,480
読書アドバイザーテキスト制作費	2,000,000	2,000,000	0
読書アドバイザー養成講座運営事業費	11,164,433	11,069,503	94,930
JRAC関係事業費	1,183,148	1,044,977	138,171
読みきかせサポート講習会事業費	6,950,122	7,582,309	△ 632,187
読書アプローチ事業費	484,519	388,360	96,159
JPIC ONLINE事業費	0	2,887,772	△ 2,887,772
管理費関係生涯学習事業費	14,053,746	15,159,527	△ 1,105,781
調査研究事業費	111,256,045	122,689,165	△ 11,433,120
店頭活性化事業費	41,806,441	47,843,390	△ 6,036,949
出版業界諸課題対策事業費	52,959,999	59,213,539	△ 6,253,540
e-ラーニング事業費	4,844,320	3,448,386	1,395,934
社会貢献事業費	1,127,563	819,180	308,383
管理費関係調査研究事業費	10,517,722	11,364,670	△ 846,948
情報提供事業費	36,559,563	46,515,102	△ 9,955,539
ホームページ運用費	2,299,386	2,272,886	26,500
機関誌制作発送費	30,047,277	39,694,570	△ 9,647,293
管理費関係情報提供事業費	4,212,900	4,547,646	△ 334,746
交流協力事業費	35,047,930	41,702,014	△ 6,654,084
地域読書環境整備事業費	2,269,348	2,916,978	△ 647,630
マンガ感想文コンクール事業費	17,289,238	19,839,224	△ 2,549,986
書店大商談会事業費	430,750	402,802	27,948
はたちの20冊協力事業費	2,382,595	3,783,959	△ 1,401,364
本だなプロジェクト事業費	3,617,934	4,207,676	△ 589,742
上野の森親子フェスタ事業費	1,318,875	2,208,939	△ 890,064
管理費関係交流協力事業費	7,739,190	8,342,436	△ 603,246
受託事業・業務協力事業費	35,470,512	17,656,077	17,814,435
公共事業費	16,336,861	0	16,336,861
住友生命受託事業費	4,825,873	4,236,392	589,481
造本装幀コンクール受託事業費	2,232,787	2,764,480	△ 531,693
「お気に入りの一冊をあなたに」事業費	5,190,518	4,589,625	600,893
読書普及協力事業費	1,267,198	1,980	1,265,218
管理費受託事業費	5,617,275	6,063,600	△ 446,325
出版コンテンツの海外発信事業	332,392,900	320,736,015	11,656,885
内閣府翻訳出版事業	5,081,242	6,068,163	△ 986,921
国際問題研究所翻訳出版事業費	23,859,859	40,626,025	△ 16,766,166
READ JAPAN PROJECT 事業費	199,341,852	206,357,712	△ 7,015,860
販売・権利許諾事業費	7,123,253	5,316,978	1,806,275
版權関連事業費	21,036,458	13,010,996	8,025,462
受託事業	55,072,210	26,615,524	28,456,686
管理費出版コンテンツ事業費	20,878,026	22,740,617	△ 1,862,591
管 理 費	8,661,894	9,125,551	△ 463,657
給 料 手 当	2,831,731	2,548,256	283,475
役員報酬	1,485,000	1,341,625	143,375
給料手当・賞与	1,292,640	1,169,880	122,760
役職員通勤交通費	54,091	36,751	17,340
退職給付費用	242,041	190,000	52,041
福利厚生費	276,017	211,295	64,722
会 議 費	15,801	22,793	△ 6,992
理事会費・総会費	15,801	22,793	△ 6,992
旅費交通費	3,412	4,995	△ 1,583
通信運搬費	136,168	237,293	△ 101,125
消耗備品費	134,797	149,433	△ 14,636
消耗什器備品費	90,635	144,231	△ 53,596
事務用品費	38,362	5,202	33,160
修繕費	5,800	0	5,800

(単位 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
印刷製本費	166,644	223,712	△ 57,068
新聞図書費	19,700	17,718	1,982
光熱水料費	140,137	135,862	4,275
賃 借 料	1,517,688	1,517,688	0
事務室他賃借料	1,239,636	1,239,636	0
事務室他共益費	278,052	278,052	0
リース料	234,264	226,629	7,635
支払手数料	374,053	1,684,591	△ 1,310,538
振込手数料	65,078	50,932	14,146
その他手数料	308,975	1,633,659	△ 1,324,684
租 税 公 課	1,026,520	1,503,660	△ 477,140
消 費 税	1,019,140	1,487,650	△ 468,510
法人都民税	7,000	7,000	0
収入印紙税	380	1,795	△ 1,415
国税・地方税	0	7,215	△ 7,215
文字活字文化推進機構会費	100,000	100,000	0
研修費	0	17,400	△ 17,400
雑 費	1,442,921	334,226	1,108,695
経 常 費 用 計	595,224,812	598,556,372	△ 3,331,560
経常費用計			
当期経常増減額	772,249	△ 2,185,853	2,958,102
2 経常外増減の部			
(1) 経 常 外 収 益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
予 備 費	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	772,249	△ 2,185,853	2,958,102
一般正味財産期首残高	177,745,704	179,931,557	△ 2,185,853
一般正味財産期末残高	178,517,953	177,745,704	772,249
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	300,000,000	300,000,000	0
指定正味財産期末残高	300,000,000	300,000,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	478,517,953	477,745,704	772,249

財 産 目 録

2026年3月31日現在

(第35期)

(単位 円)

科 目		金 額		
I 資産の部				
1 流動資産				
現金	現金手許有高	565,352		
普通預金	みずほ銀行九段支店	181,314,002		
普通預金	三菱東京UFJ銀行神保町支店	13,651,229		
普通預金	三菱東京UFJ銀行神田支店	14,596,694		
普通預金	三井住友銀行神田支店	1,501,667		
普通預金	りそな銀行九段支店	730,505		
普通預金	文化産業信用組合本店	18,843,985		
郵便振替	ゆうちょ銀行	1,180,584		
未収金	BOOK MEETS NEXT協賛金ほか	118,615,775		
前払金	共同ビル事務所賃借料ほか	1,842,739		
流動資産合計			352,842,532	
2 固定資産				
基本財産引当額				
有価証券	東京電力パワーグリッド社債	100,000,000		
	東京電力パワーグリッド社債	100,000,000		
	三井住友信託銀行 合同運用指定金銭信託	100,000,000		
基本財産合計			300,000,000	
特定資産				
退職給付引当資産	文化産業信用組合本店	9,309,000		
退職給付引当資産	みずほ銀行九段支店	3,150,000		
アドバイザーテキスト制作	文化産業信用組合本店	6,001,644		
業界課題取り組み準備金	三井住友銀行神田支店	40,242,659		
特定資産合計			58,703,303	
その他の固定資産				
電話加入権		20,000		
借室敷金	一ツ橋ビルマネージメント	9,636,640		
保証金	日販アイ・ピー・エス	200,000		
その他の固定資産合計			9,856,640	
固定資産合計			368,559,943	
資 産 合 計				721,402,475
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	海外発信(MINT)事業費ほか	178,856,010		
未払金合計		178,856,010		
前受金		4,714,380		
預り金	役職員等の所得税・住民税	643,461		
仮受金		360		
流動負債合計			184,214,211	
2 固定負債				
退職給付引当金		12,459,000		
アドバイザーテキスト制作引当金		6,000,000		
業界課題引当金		40,211,311		
固定負債合計			58,670,311	
負 債 合 計				242,884,522
正 味 財 産				478,517,953

収支計算書

2025年4月1日から 2026年3月31日まで
(第35期)

(単位 円)

科 目	予算額	決算額	差 異	率(%)
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
基本財産運用収入	1,200,000	1,291,194	91,194	107.6
基本財産運用利息	1,200,000	1,291,194	91,194	
特定資産運用益	50,000	43,112	△ 6,888	86.2
特定資産受取利息	50,000	43,112	△ 6,888	
受取入会金	200,000	10,000	△ 190,000	5.0
賛助会員受取入会金	200,000	10,000	△ 190,000	
受取会費収入	56,300,000	51,464,000	△ 4,836,000	91.4
賛助会員受取会費	50,300,000	48,500,000	△ 1,800,000	
書店一般会員会費	6,000,000	2,964,000	△ 3,036,000	
事業収入	501,998,000	505,098,930	3,100,930	100.6
生涯学習事業収入	8,810,000	9,914,600	1,104,600	112.5
読書アドバイザー養成講座助成金収入	700,000	700,000	0	
読書アドバイザー養成講座受講料収入	6,280,000	7,098,020	818,020	
読みきかせサポート講習会参加費収入	830,000	916,580	86,580	
読書アプローチ事業収入	1,000,000	1,200,000	200,000	
調査研究事業収入	76,100,000	59,245,515	△ 16,854,485	77.9
店頭活性化取組収入	22,000,000	19,388,140	△ 2,611,860	
業界課題解決のための調査・研究収入	39,600,000	39,692,375	92,375	
e-ラーニング事業収益	4,500,000	165,000	△ 4,335,000	
社会貢献活動収入	10,000,000	0	△ 10,000,000	
情報提供事業収入	23,980,000	25,617,091	1,637,091	106.8
機関誌購読料収入	23,980,000	25,617,091	1,637,091	
交流協力事業収入	21,374,000	19,581,524	△ 1,792,476	91.6
地域読書環境整備事業収入	220,000	113,850	△ 106,150	
マンガ感想文コンクール収入	17,595,000	15,951,000		
書店大商談会受託事業収入	1,760,000	1,682,000	△ 78,000	
はたちの20冊事業収入	379,000	319,605	△ 59,395	
本だなプロジェクト事業収入	930,000	951,870	21,870	
上野の森ブックフェスタ事業収入	490,000	563,199	73,199	
受託業務協力事業収入	15,000,000	30,176,286	15,176,286	201.2
公共事業	—	18,057,712		
住友生命健康財団受託事業収入	5,750,000	5,807,560	57,560	
造本コンクール受託事業収入	1,250,000	1,250,000	0	
「お気に入りの一冊をあなたに」協力収入	7,120,000	5,061,014	△ 2,058,986	
読書普及事業収入	880,000	0	△ 880,000	
出版コンテンツの海外発信事業	356,734,000	360,563,914	3,829,914	101.1
内閣府翻訳出版事業収入	14,212,000	12,595,000	△ 1,617,000	
国際問題研究所翻訳出版事業収入	19,500,000	45,659,368	26,159,368	
READ JAPAN PROJECT収入	258,322,000	210,003,646	△ 48,318,354	
販売・権利許諾事業収入	5,700,000	4,563,500	△ 1,136,500	
版權関連事業収入	14,000,000	16,670,445	2,670,445	
受託事業	45,000,000	71,071,955	26,071,955	
受取補助金等	51,266,000	23,922,337	△ 27,343,663	46.7
受取特殊行政法人助成金等	51,266,000	23,922,337	△ 27,343,663	
受取寄付金	1,500,000	4,920,000	3,420,000	328.0
会員受取寄付金	1,500,000	4,920,000	3,420,000	
雑収入	170,000	9,208,070	9,038,070	5,416.5
運営預金受取利息	1,000	208,392	207,392	
雑 収 入	169,000	8,999,678	8,830,678	
事業活動収入計	612,684,000	595,957,643	△ 16,726,357	97.3

(単位 円)

科 目	予算額	決算額	差 異	率(%)
2 事業活動支出				
事業費支出	631,555,000	583,547,973	△ 48,007,027	92.4
生涯学習事業費支出	38,053,000	33,610,425	△ 4,442,575	88.3
読書アドバイザー養成講座運営事業費支出	12,223,000	11,164,433	△ 1,058,567	
J R A C 関係事業費支出	1,229,000	1,183,148	△ 45,852	
読みきかせサポート事業費支出	9,285,000	6,950,122	△ 2,334,878	
読書アプローチ事業費支出	1,000,000	484,519		
管理費関係分生涯学習事業費支出	14,316,000	13,828,203	△ 487,797	
調査研究事業費支出	133,343,500	111,086,888	△ 22,256,612	83.3
店頭活性化事業費支出	46,871,000	41,806,441	△ 5,064,559	
出版業界諸課題対策事業費支出	60,708,000	52,959,999	△ 7,748,001	
e-ラーニング事業費支出	5,698,000	4,844,320		
社会貢献事業費支出	9,329,000	1,127,563	△ 8,201,437	
管理費関係分調査研究事業費支出	10,737,500	10,348,565	△ 388,935	
情報提供事業費支出	36,840,400	36,491,901	△ 348,499	99.1
ホームページ運用費支出	2,788,000	2,299,386	△ 488,614	
機関誌発行・発送事業費支出	29,758,000	30,047,277	289,277	
管理費関係分情報提供事業費支出	4,294,400	4,145,238	△ 149,162	
交流協力事業費支出	38,856,900	34,923,882	△ 3,933,018	89.9
地域読書環境整備事業費支出	2,309,000	2,269,348	△ 39,652	
マンガ感想文コンクール事業費支出	19,801,000	17,289,238	△ 2,511,762	
書店大商談会受託事業費支出	454,000	430,750	△ 23,250	
はたちの20冊協力事業費支出	3,769,000	2,382,595	△ 1,386,405	
本だなプロジェクト事業費支出	3,308,000	3,617,934	309,934	
上野の森親子フェスタ事業費支出	1,342,000	1,318,875	△ 23,125	
管理費関係分交流協力事業費支出	7,873,900	7,615,142	△ 258,758	
受託業務協力事業費支出	22,308,200	35,380,295	13,072,095	158.6
公共事業受託事業費支出	0	16,336,861	16,336,861	
住友生命受託事業費支出	5,547,000	4,825,873	△ 721,127	
造本コンクール受託事業費支出	2,200,000	2,232,787	32,787	
「お気に入りの一冊をあなたに」事業費支出	7,472,000	5,190,518	△ 2,281,482	
読書普及協力事業費支出	1,363,000	1,267,198	△ 95,802	
管理費関係分受託協力事業費	5,726,200	5,527,058	△ 199,142	
出版コンテンツの海外発信事業支出	362,153,000	332,054,582	△ 30,098,418	91.7
内閣府翻訳出版事業費支出	6,350,000	5,081,242	△ 1,268,758	
国際問題研究所翻訳出版事業費支出	11,240,000	23,859,859	12,619,859	
READ JAPAN PROJECT 事業費支出	249,001,000	199,341,852	△ 49,659,148	
販売・権利許諾事業費支出	4,931,000	7,123,253	2,192,253	
著作権関連事業費支出	19,641,000	21,036,458	1,395,458	
受託事業費支出	49,517,000	55,072,210	5,555,210	
管理費関係分出版コンテンツ事業費支出	21,473,000	20,539,708	△ 933,292	
管理費支出	7,158,000	10,822,353	3,664,353	151.2
給与手当支出	2,464,000	2,831,731	367,731	
役員報酬	1,296,000	1,485,000	189,000	
給料手当・賞与	1,125,000	1,292,640	167,640	
通勤交通費	43,000	54,091	11,091	
退職給付費用	232,500	2,402,500	2,170,000	
福利厚生費支出	122,500	276,017	153,517	
健保厚生保険料・その他福利厚生	122,500	276,017	153,517	
会議費支出	28,000	15,801	△ 12,199	
理事会費・総会費	28,000	15,801	△ 12,199	

(単位 円)

科	目	予算額	決算額	差 異	率(%)
旅費交通費支出		5,000	3,412	△ 1,588	
旅費交通費		5,000	3,412	△ 1,588	
通信運搬費支出		200,000	136,168	△ 63,832	
郵便料・電話料・運搬費		200,000	136,168	△ 63,832	
消耗品費支出		160,000	134,797	△ 25,203	
消耗什器備品費		50,000	90,635	40,635	
事務用品費		80,000	38,362	△ 41,638	
修繕費		30,000	5,800	△ 24,200	
印刷製本費支出		160,000	166,644	6,644	
コピー機維持費・印刷費		160,000	166,644	6,644	
新聞図書費支出		18,000	19,700	1,700	
新聞図書費		18,000	19,700	1,700	
光熱水料費支出		140,000	140,137	137	
電気料・水道料		140,000	140,137	137	
賃借料支出		1,518,000	1,517,688	△ 312	
賃借料		1,240,000	1,239,636	△ 364	
賃借共益費		278,000	278,052	52	
リース料支出		250,000	234,264	△ 15,736	
事務機他リース料		250,000	234,264	△ 15,736	
支払手数料支出		400,000	374,053	△ 25,947	
振込手数料		41,000	65,078	24,078	
その他手数料		359,000	308,975	△ 50,025	
租税公課支出		1,200,000	1,026,520	△ 173,480	
消費税		1,150,000	1,019,140	△ 130,860	
法人都民税		10,000	7,000	△ 3,000	
収入印紙		5,000	380	△ 4,620	
国税・地方税		35,000		△ 35,000	
文字活字文化推進機構会費支出		100,000	100,000	0	
研修費		10,000	0	△ 10,000	
雑費支出		150,000	1,442,921	1,292,921	
事業活動支出計		638,713,000	594,370,326	△ 44,342,674	93.1
事業活動収支差額		△ 26,029,000	1,587,317	27,616,317	
II	投資活動収支の部				
	1.投資活動収入				
	業界課題取り組み準備金取崩収入	0	10,000	10,000	
	退職預金取崩収入	2,400,000	2,402,500	2,500	
	投資活動収入計	2,400,000	2,412,500	12,500	
	2.投資活動支出				
	退職給付引当資産取得支出	4,000,000	1,250,560	△ 2,749,440	
	アドバイザーテキスト制作引当資産取得支出	0	2,000,000	2,000,000	
	投資活動支出計	4,000,000	3,260,560	△ 739,440	
	投資活動収支増減額	△ 1,600,000	△ 848,060	751,940	
	当期収支差額	△ 27,629,000	739,257	28,368,257	—
	前期繰越収支差額	167,889,064	167,889,064	0	
	次期繰越収支差額	140,260,064	168,628,321	28,368,257	120.2